П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31.03.2020                    г .  Ставрополь                  №  456

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территории города
Ставрополя, строительству, реконструкции, капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
города Ставрополя на 2020 год

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы

от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории города

Ставрополя, строительству, реконструкции, капитальному ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

города Ставрополя на 2020 год  согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города Ставрополя             А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  31.03.2020   № 456

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории города Ставрополя, строительству, реконструкции, капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя на 2020 год

№

п/п

Наименование объекта Вид работ Срок

выполнения

Исполнитель Контроль

1 2 3 4 5 6

1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя

1) ул. 45 Параллель на участке от

ул. Пирогова до ул. Рогожникова

реконструкция

январь –

июль

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

2) ул. Пирогова от разворотного круга

по ул. Пирогова до ул. Доваторцев

реконструкция январь –

июнь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

3) ул. Бирюзовая от ул. Тюльпановой до

пр. Лазурного

строительство  июнь –

декабрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

2

1 2 3 4 5 6

4) ул. Тюльпановая от ул. Алмазной вдоль

детского сада по ул. Тюльпановой, 2

в 530 квартале

строительство июнь –

декабрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

5) просп. Кулакова от пер. Буйнакского до

ул. Октябрьской;

ул. Доваторцев от ул. Мира до ул. Ленина;

ул. Доваторцев от ул. Шпаковской до

ул. Тухачевского;

ул. Лопатина от пер. Сальского до

ул. Железнодорожной;

ул. Победы от ул. Фрунзе до

ул. Железнодорожной;

ул. Железнодорожная от ул. Лопатина до

ул. Победы;

пер. Сальский от ул. Васякина до

ул. Лопатина;

ул. 45 Параллель от ул. Пирогова до

ул. 50 лет ВЛКСМ;

ул. Тухачевского от ул. Пирогова до

ул. 50 лет ВЛКСМ;

ул. Маршала Жукова от ул. Мира до

ул. Лермонтова;

ул. Космонавтов от ул. Доваторцев до

кордона Угольного

ремонт дорог апрель –

июль

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

6) ул. Пономарева от МОУ СОШ № 10 до

ул. Каменоломской (в районе городской

детской больницы им. Филиппского)

ремонт дорог июнь –

сентябрь

администрация

Ленинского

района города

Ставрополя

Гребенник А.Д.

7) ул. Дачная на участке от дома 2 до

дома 18;

пер. Интернациональный;

пр. Ключевой на участке от дома 21б

до дома 32а;

ул. Железнодорожная на участке

ремонт дорог июнь –

сентябрь

администрация

Октябрьского

района города

Ставрополя

Ломанов А.А.

3

1 2 3 4 5 6

от ул. Вавилова до дома 125;

проезд от ул. Железнодорожной до

ул. Ялтинской;

ул. Свободная от ул. Трунова до

ул. Тургенева;

пер. Рылеева;

пер. Онежский, 9

8) ул. Ленина, 450;

ул. Васильева, 21;

дублер ул. Тухачевского от ул. Пирогова до

ул. 50 лет ВЛКСМ;

ул. Пирогова, 62/3;

ул. Доваторцев, 41/4

ремонт дорог июнь –

сентябрь

администрация

Промышленного

района города

Ставрополя

Семенов Д.Ю.

9) пр. Радолицкого от дома 33 до дома 54;

ул. Репина от ул. Пархоменко

до ул. Красной (нечетная сторона);

пл. Чайкиной;

пер. Баумана на участке от ул. Серова

до ул. Южной  (четная сторона);

ул. Гоголя (четная сторона);

ул. Чапаева от ул. Парижской Коммуны

до пер. Нового (нечетная сторона);

ул. Широкая от ул. Чехова до ул. Севрюкова

(нечетная сторона);

ул. Бурмистрова, 65 Б;

ул. Матросова от дома 1 до дома 2А;

ул. Тюльпановая на участке от дома 43

до ул. Бирюзовой;

ул. Шпаковская в районе дома 72;

ул. Р. Люксембург от дома 11 до

ул. Дзержинского;

пер. Федосеева от дома 4 до дома 18

ремонт тротуаров май  –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

2. Благоустройство общественных и дворовых территорий

1) ул. Кавалерийская, 27/1 капитальный ремонт гидротехнических сооружений

Комсомольского пруда

январь –

июнь

комитет

городского

хозяйства

администрации

Скорняков И.А.

Боков Д.А.

Меликов Г.Н.

4

1 2 3 4 5 6

города

Ставрополя

2)  прилегающая территория Комсомольского

пруда и Пионерского пруда

благоустройство территорий в рамках реализации

федеральной программы «Формирование современной

городской среды»

январь –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

3) сквер Декабристов в районе пересечения

ул. Ленина и ул. Маяковского

благоустройство территорий в рамках реализации

федеральной программы «Формирование современной

городской среды»

май –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

4)  ул. Пригородная, 227;

ул. Чапаева, 35А

обустройство подъездных и пешеходных путей, а также

благоустройство территорий, прилегающих к дошкольным

образовательным учреждениям

май –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

5) ул. Гражданская, 3;

просп. К. Маркса, 84;

ул. К. Хетагурова, 6, 7;

ул. Парижской Коммуны, 54а;

ул. Пригородная, 56, ул. Пригородная, 167;

ул. Пригородная, 211/1, 211/2, 211/3;

ул. Пригородная, 213;

ул. Пригородная, 213/1, 213/3;

ул. Плеханова – ул. Федорова

установка детского и спортивного оборудования июнь –

ноябрь

администрация

Октябрьского

района города

Ставрополя

Ломанов А.А.

6)  просп. Юности, 46;

ул. Шпаковская, 82/3;

ул. Пирогова, 48/4;

просп. Юности, 36;

ул. Лермонтова, 260;

ул. Пирогова, 26/3;

ул. Ленина, 409

установка детского и спортивного оборудования июнь –

ноябрь

администрация

Промышленного

района города

Ставрополя

Семенов Д.Ю.

5

1 2 3 4 5 6

7) сквер по ул. Пирогова, 80  благоустройство  июнь –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

8) территория на пересечении ул. Осетинской и

ул. Семашко

благоустройство  апрель –

июль

администрация

Промышленного

района города

Ставрополя

Семенов Д.Ю.

3. Реализация проекта развития территорий муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, основанного на местных инициативах

1) сквер вдоль ул. Объездной

(от пер. Деповского до дома 12);

сквер «Дубовая роща»

благоустройство июнь –

сентябрь

администрация

Ленинского

района города

Ставрополя

Гребенник А.Д.

2) зона отдыха в районе природного родника по

ул. Пригородной

благоустройство июнь –

ноябрь

администрация

Октябрьского

района города

Ставрополя

Ломанов А.А.

3) сквер в районе многоквартирного дома 86А по

ул. Доваторцев

благоустройство июнь –

ноябрь

администрация

Промышленного

района города

Ставрополя

Семенов Д.Ю.

4. Обеспечение безопасности дорожного движения

1) улично-дорожная сеть по маршрутам

движения общественного транспорта и

магистральным улицам

установка и замена дорожных знаков апрель –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

2) улично-дорожная сеть по маршрутам

движения общественного транспорта и

магистральным улицам

обновление линий продольной и поперечной дорожной

разметки на дорогах общего пользования

апрель –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

6

1 2 3 4 5 6

3) ул. 50 лет ВЛКСМ, 38А;

ул. Тухачевского – ул. Пирогова;

ул. Серова – ул. Л. Толстого;

ул. 50 лет ВЛКСМ – ул. Тухачевского

изменение режима работы светофорных объектов апрель –

сентябрь

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

5. Устройство линий наружного освещения

 б-р Архитекторов устройство линий наружного освещения май –

август

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

6. Строительство и ремонт инженерных сетей

 просп. Кулакова от ул. Бруснева до

пер. Буйнакского

строительство сетей дождевой канализации  на территории

города Ставрополя

май – октябрь комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

7. Развитие транспортной, пешеходной и велоинфраструктуры

1) обустройство конечной отстойно-разворотной

площадки муниципальных маршрутов в

микрорайоне «Олимпийский»

благоустройство май – июль комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

2) устройство велосипедной дорожки по

ул. Соборной от просп. Российского до

ул. Рогожникова;

ремонт тротуара и обустройство велосипедной

дорожки по ул. 45 Параллель от ул. Пирогова

до ул. Доваторцев

благоустройство  апрель  –

июль

комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

Скорняков И.А.

7

1 2 3 4 5 6

8. Медиаосвещение мероприятий

 в соответствии с местом расположения

объекта благоустройства

размещение пресс-релизов о реализации мероприятий

на официальном сайте администрации города Ставрополя и

тиражирование данных пресс-релизов во всех местных и

региональных СМИ с одновременным размещением

связанных постов в социальных сетях на официальных

страницах администрации города Ставрополя;

выход в эфир телеканалов видеосюжетов, рассказывающих о

реализации мероприятий;

обеспечение фотографирования реализации мероприятий

в соответствии

со сроком

исполнения

мероприятия

управление по

информационной

политике и

массовым

коммуникациям

администрации

города

Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Устьянцев М.С.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                           Ю.В. Белолапенко